令和 4年度 第 9回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 5年 1月 13日（金）19:00～20:32

場所：web会議

出席者：

理事：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、牧野有華、石崎健、山本泰雄

宮坂裕之、上野平圭祐、冨中真悟、島崎博他（11名）

監事：橋本昌弘（1名）

書記：前田健太

部長：伊藤正敏（地域リハ部部長）（1名）

＜協議事項＞

1． 新入会について

今月は新入会員無し

承認

2． 四日市市障害者介護給付審査会委員推薦について

大塚美奈子氏（小山田記念温泉病院）を推薦

承認

3． 津市障害者介護給付費支給審査会委員推薦について

橋本年代氏（三重県身体障害者総合福祉センター）を推薦

承認

4． 後援依頼について

研修会名：急性期リハビリテーションセミナー

日時：令和 5年 3月 4日（土）17：00～18：30

会場：三重大学病院外来棟 5階ホール＆WEB開催

後援する

承認

5． 会員歴証明書の発行方法について

会員歴証明書の発行手順をホームページへ掲載

発行方法は、会員が返信用封筒と申請用紙を同封して事務局まで郵送する。

承認

6． 日本作業療法士協会から個人情報についての覚書締結について

事務局より覚書締結について説明あり

覚書締結に向けて作業を進める

承認

7．県士会における認知症への取り組みを推進する担当者同士の情報交換会について

日時：令和 5年 1月 29日（日）13:00～16:00

場所：WEB開催

内容：政府の認知症施策、あ都道府県士会アンケート結果報告、都道府県士会の取組報

告、県士会の取組に関する情報交換など

参加者：村田 光 氏（鈴鹿厚生病院）

         村田 伶 氏（みえつくし診療所リハビリセンター）

      佐野 佑樹 氏（長太の寄合所「くじら」）

  3名を推薦する

承認

8． 令和 5年度 地域医療介護総合確保基金事業について

地域リハ部より、地域医療介護総合確保基金事業について説明あり

認知症スキルアップ研修、介護予防リハビリテーション多職種研修会の企画を申請する

  提出期限：令和 5年 2月 10日（金）必着

承認

9． 地域支援事業への参画推進のための WEB研修会（第 3回）について

日程：令和 5年 2月 12日（日）9:00～12：30

場所：WEB開催

参加者：伊藤 正敏 氏（菰野厚生病院）、竹内 元輝氏（介護老人保健施設 志摩の里）

聴講者：古野 智香氏（伊勢慶友病院）、夏目 紫帆氏（菰野厚生病院）

以上 4名を推薦する

承認

＜報告事項＞

1．第 3回 47都道府県委員会の報告

 日時：令和 4年 12月 10日（土）9：00～15：00

場所：WEB開催

田中会長、松本副会長、佐藤副会長、大塚常任理事より参加報告あり

2．管理職 OTネットワークの会

 日時:令和 5年 1月 24日（火）20：00～21：30

場所:WEB開催

目的:

① 同じ立場である人々が集まり、それぞれが抱えている悩みを共有、情報交換する

② 横のつながりを作る

③ 次の世代につなげていける土台作り

内容:管理職 OTの困り事、悩み事を話し合う（経営、部下・新人教育、他職種連携など）

申し込み:Googleフォーム

3．大矢知地区健康管理講座

日時：令和 4年 11月 16日（水）13:30～15:00

場所：大矢知地区市民センター2階 大会議室

内容：変えやな！認知症のイメージ〜当事者の声が活動の出発点〜

講師：佐野 佑樹 氏（長太の寄合所「くじら」）

参加者：38名

4．教育部より

１）令和 4年度第 3回現職者共通研修

日時：令和 5年１月 15日（日）

会場：WEB開催

内容：

「実践のための作業療法研究」 講師：宮坂 裕之 氏（藤田医科大学七栗記念病院）

「作業療法における協業・後輩育成」 講師：山中 愛弓 氏（小山田記念温泉病院）

「事例検討」「事例報告」 講師：福井 麻貴 氏（すずらん診療所）

２）厚生労働省指定 臨床実習指導者講習会（三重県講習会）

日時：令和 5年 1月 21日（土）、1月 22日（日）

会場：WEB開催

参加者：27名

5．令和 5年度総会について

 事務局より、令和 5年度総会の進捗状況について報告あり

 日時：令和 5年度 6月 11日（日）

 場所：WEB開催

6．令和 5年度新人オリエンテーションについて

昨年度は総会の 2週間前の日曜日にオリエンテーションを開催

日曜日開催ということもあり、参加人数が少なかった

 今年度は比較的参加しやすい平日夜間の開催を検討

 開催方法は交流を深める意味でも対面が良いが、感染状況なども考慮して、今後さらに

検討を重ねていく

次回理事会日程

日時：令和 5年 2月 10日（金）19:00～21:30

               場所：web会議